Proc. Leg. nº 4578/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2915/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar operação tapa-buracos na Rua
Manoel dos Santos Marta, no bairro Vila
Faustina II, em toda sua extensão.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Gabriel Bueno apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamentoao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Realizar operação tapa-buracos na Rua Manoel dos
Santos Marta, no bairro Vila Faustina II, em toda sua extensão.

Justificativa
A via encontra-se em condições precárias de

conservação, apresentando diversos buracos e irregularidades ao longo de sua

extensão, o que tem ocasionado transtornos e riscos à segurança dos pedestres e

condutores que trafegam pelo local.

Tendo em vista a importância dessa rua como uma das

principais vias de acesso em nosso bairro, além do grande fluxo de veículos e

pessoas diariamente, solicito que seja realizada a devida manutenção, por meio da

operação tapa-buracos, a fim de sanar os problemas e proporcionar uma melhor

condição de tráfego. Conto com a atenção e o pronto atendimento dessa demanda,

visando garantir a qualidade e segurança das vias públicas em nossa comunidade.

Valinhos, 27 de julho de 2023.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KKJ0A9UUD9JZ8B20
		2023-07-27T14:43:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura